
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASALE sul SILE 

Vicolo Vittorio Veneto, 28/A – Cap. 31032 

(C.F. 80020700268) – Tel. 0422/788048 – Fax: 0422/822809 
www.iccasalesulsile.edu.it – e-mail: tvic82200l@istruzione.it 

PEC: tvic82200l@pec.istruzione.it 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di cassa per il periodo dal 01/01/2020 al 

31/12/2023- CIG n. Z4F2A454B3 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di rinnovare la convenzione del “Servizio 

di cassa” per la gestione de servizio di tesoreria dal 01/01/2020 al 31/12/2023; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTO l’art. 95, comma 4, lett. b), D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss. mm. ii.;  

VISTO l’art. 20 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018;  

VISTA la nota del MIUR prot. n. 24078 del 30/11/2018 che trasmette il nuovo schema di Convenzione di 

cassa; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50 del 2016, così come modificato dall'art. 25 del D.Lgs 

56/2017; 

VISTA la determina a contrarre prot. 10348 del 21/10/2019; 

VISTA la manifestazione di interesse prot. n. 9764 del 07/10/2019;  

CONSIDERATO che alla manifestazione di interesse prot. 9764 del 07/10/2019 l’unico operatore che ha 

presentato istanza di partecipazione alla selezione è la BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A.; 

VISTO la richiesta di offerta ns prot. 10349 del 21/10/2019; 

VISTO l’offerta economica della BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A. prot.10848 del 

06/11/2019, Procuratore speciale Responsabile direzione Territoriale Pezzino Devis; 

ACQUISITO il CIG n. Z4F2A454B3; 

 

DETERMINA 

 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante: 

 

Art. 1 - di acquisire l’offerta economica da parte dell'Istituto di credito Banca Monte dei Paschi di Siena 

S.p.A. con sede nel Comune di: Siena - Provincia di Siena – Piazza Salimbeni n. 3 codice fiscale: 

00884060526 partita I.V.A.: 01483500524 - Pezzino Devis in qualità di: Procuratore Speciale Responsabile 

direzione Territoriale – in forza di procura speciale per l'Affidamento diretto del servizio di cassa della 

durata di anni 4 dal 01/01/2020 al 31/12/2023, mediante la stipula di apposita Convenzione sottoscritta da 

ambedue le parti; 

Art. 2 - di approvare e di individuare quali clausole essenziali quelle riportate nell'attuale schema di 

Convenzione MIUR; 

Art. 3 - di stabilire un impegno di spesa di circa € 3.800,00 (€ 950,00 per ciascun anno) a carico 

dell'Aggregato A1 Funzionamento amministrativo generale del Programma Annuale per gli esercizi 

finanziari di riferimento; 

Art. 4 - di acquisire il DURC nei modi stabiliti dalla normativa; 

 

TVIC82200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010982 - 08/11/2019 - C14d - Banche - U

Firmato digitalmente da RANDAZZO ANTONINA

http://www.iccasalesulsile.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASALE sul SILE 

Vicolo Vittorio Veneto, 28/A – Cap. 31032 

(C.F. 80020700268) – Tel. 0422/788048 – Fax: 0422/822809 
www.iccasalesulsile.edu.it – e-mail: tvic82200l@istruzione.it 

PEC: tvic82200l@pec.istruzione.it 

 

Art. 5 - Il Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica prof.ssa Antonina 

Randazzo; 

Art. 6 - Responsabile dell’Istruttoria Il Direttore SGA dott.ssa Maria Gabriella Inverso; 
Art. 7 - di pubblicare il presente provvedimento all'albo online e sezione Amministrazione Trasparente sul 

sito istituzionale www.iccasalesulsile.edu.it. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Antonina Randazzo 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Cad  

e normativa connessa 

TVIC82200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010982 - 08/11/2019 - C14d - Banche - U

Firmato digitalmente da RANDAZZO ANTONINA

http://www.iccasalesulsile.edu.it/
http://www.iccasalesulsile.edu.it/

		2019-11-11T11:25:25+0100
	RANDAZZO ANTONINA




